Investitionen in Sachanlagen -1.368 -1.515

Investitionen in immaterielle Vermögenswerte -347 -129

Festgeldanlage 2.781 0

Mittelzuflüsse/-abflüsse aus Investitionstätigkeit 1.066 -1.644

Mittelzuflüsse/-abflüsse aus Finanzierungstätigkeit

Ausübung von Aktienoptionen 2.215 83

Mittelzuflüsse/-abflüsse aus Finanzierungstätigkeit 2.215 83

Einfluss von Wechselkursänderungen auf die Zahlungsmittel

und Zahlungsmitteläquivalente -316 -197

Veränderung der Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente 7.130 6.270

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu
Beginn des Berichtszeitraumes 46.751 31.435

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende
des Berichtszeitraumes 53.881 37.705

Auszahlungen für Zinsen 4 8

Einzahlungen für Zinsen 719 257

Auszahlungen für Ertragsteuern 552 125

Einzahlungen für Ertragsteuern 200 67

* ungeprüft

019

8.4. Entwicklung des Konzern-Eigenkapitals*

Direkt im Eigenkapital
erfasste Erträge

und Aufwendungen

Anzahl aus- Gezeich- Eigene Gezeich- Kapital- Währungs- Deriva- Konzern- Summe
gegebener netes Anteile netes rücklage um- tive gewinn Eigen-
Stamm- Kapital Kapital rechnung Finanz- kapital
aktien der nach nach instru-
AIXTRON AG HGB IFRS mente

in Tausend EUR

Stand am
1. Januar 2006 87.796.614 89.800 -2.003 87.797 95.951 9.420 -305 -9.264 183.599

Periodenfehlbetrag -4.341 -4.341

Abgrenzung Aufwand
Aktienoptionen 622 622

Ausübung von
Aktienoptionen 39.510 39 40 43 83

Währungsumrechnung -5.521 -5.521

Derivative Finanz-
instrumente 434 434

Stand am
30. Juni 2006 87.836.124 89.800 -1.964 87.836 96.616 3.899 129 -13.604 174.876

Stand am
1. Januar 2007 87.836.154 89.800 -1.963 87.836 97.444 1.549 519 -3.406 183.942

Periodenüberschuss 11.456 11.456

Abgrenzung Aufwand
Aktienoptionen 628 628

Ausübung von
Aktienoptionen 739.963 372 368 740 1.475 2.215

Währungsumrechnung -1.882 -1.882

Derivative Finanz-
instrumente -151 -151

Stand am
30. Juni 2007 88.576.117 90.172 -1.595 88.576 99.547 -333 368 8.051 196.209

* ungeprüft

 gerundet

020

er laeuterungen zum KONZERNZW ISCHENABSCH LUSS

9. Erläuternde Angaben zum Konzernzwischenabschluss

9.1. Grundlage der Darstellung
Der vorliegende Konzernzwischenabschluss der AIXTRON AG wurde unter Beachtung des Inter-

national Accounting Standards (IAS) 34, „Interim Financial Reporting“, erstellt. Dieser Konzern-

Halbjahresbericht wurde weder entsprechend §317 HGB geprüft, noch einer prüferischen Durch-

sicht durch einen Abschlussprüfer unterzogen.

9.2. Wesentliche Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden
Die in diesem Konzernzwischenbericht angewandten Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden ent-